

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

สินทรัพย์		บาท		
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
หมายเหตุ	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		197,765,606	90,967,842	147,610,031
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	6	41,578,102	41,578,102	241,512,672
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	7	120,624,832	116,761,862	78,294,967
ลูกหนี้ชาวไร่	8	4,474,332	4,474,332	21,918,168
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	9	-	-	6,930,000
สินค้าคงเหลือ	10	560,229,165	543,328,490	461,114,160
สินทรัพย์สัญญาอนุพันธ์	26	2,222,160	2,222,160	24,677,671
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		2,555,231	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		929,449,428	799,332,788	982,057,669
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	11	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	12	-	127,132,323	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	13	22,128,578	22,128,578	22,128,578
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	14	763,030,831	476,018,330	455,562,071
เงินมัดจำค่าเช่าที่ดิน	15	25,358,949	25,358,949	25,358,949
ค่าความนิยม	12	17,808,627	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน- โปรแกรมคอมพิวเตอร์	16	8,270,274	8,268,786	8,726,343
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	24	24,781,709	24,781,709	19,718,642
ภาษีเงินได้รอขอลคืน		1,936,233	1,936,233	1,931,609
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		2,039,194	1,959,627	2,159,866
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		865,354,395	687,584,535	535,586,058
รวมสินทรัพย์		1,794,803,823	1,486,917,323	1,517,643,727

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	บาท		
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	17	27,298,250	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	18	94,013,526	54,607,971	74,317,365
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินส่วนที่ครบกำหนดชำระในปี	20	5,027,587	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ครบกำหนดชำระในปี	21	6,010,760	1,227,963	1,252,517
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	19	26,574,000	-	-
หนี้สินสัญญาอนุพันธ์	26	5,555,754	5,555,754	15,524
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		8,053,388	3,304,704	3,517,081
รวมหนี้สินหมุนเวียน		172,533,265	64,696,392	79,102,487
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	20	141,582,173	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	21	10,341,206	2,934,675	678,546
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	22	69,129,332	67,857,899	66,825,443
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		221,052,711	70,792,574	67,503,989
รวมหนี้สิน		393,585,976	135,488,966	146,606,476
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น - มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725	381,145,725
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725	381,145,725
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		68,000,000	68,000,000	68,000,000
กำไรสะสม				
จัดสรรเพื่อทุนสำรองตามกฎหมาย		38,115,000	38,115,000	38,115,000
ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร		868,272,083	868,272,083	901,600,275
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(4,104,451)	(4,104,451)	(17,823,749)
รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่		1,351,428,357	1,351,428,357	1,371,037,251
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		49,789,490	-	-
รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่		1,401,217,847	1,351,428,357	1,371,037,251
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,794,803,823	1,486,917,323	1,517,643,727

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

	หมายเหตุ	บาท		
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2564	2564	2563
รายได้จากการขาย	23	243,047,287	243,047,287	299,100,841
ต้นทุนขาย		(216,262,138)	(216,262,138)	(262,723,647)
กำไรขั้นต้น		26,785,149	26,785,149	36,377,194
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		12,276,028	12,276,028	641,733
รายได้อื่น		1,818,033	1,818,033	2,045,738
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		40,879,210	40,879,210	39,064,665
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(15,914,664)	(15,914,664)	(17,768,380)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(21,763,388)	(21,763,388)	(19,366,372)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		3,201,158	3,201,158	1,929,913
รายได้ทางการเงิน		1,588	1,588	842,395
ต้นทุนทางการเงิน		(23,829)	(23,829)	(45,198)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		3,178,917	3,178,917	2,727,110
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	24	(507,109)	(507,109)	(171,163)
กำไรสำหรับงวด		2,671,808	2,671,808	2,555,947
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด		(27,850,878)	(27,850,878)	(73,551,363)
หัก ผลกระทบของภาษีเงินได้	24	5,570,176	5,570,176	14,710,273
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(22,280,702)	(22,280,702)	(58,841,090)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(19,608,894)	(19,608,894)	(56,285,143)
การแบ่งปันกำไรขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		2,671,808	2,671,808	2,555,947
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(19,608,894)	(19,608,894)	(56,285,143)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสำหรับงวด		0.01	0.01	0.01

บริษัท เชียงไห่ไฟรเซนฟูส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

บาท

	ส่วนของบริษัทใหญ่									
	กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของ						
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ทุนสำรองตาม กฎหมาย	ส่วนที่ังไม่ได้ จัดสรร	เงินลงทุนในตราสารทุนที่			รวม			ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจ
				กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่า	ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	สำรองจากการป้องกัน	อื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	บริษัทใหญ่	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	381,145,725	68,000,000	38,115,000	901,600,275	(36,000,000)	18,176,251	(17,823,749)	1,371,037,251	-	1,371,037,251
ลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(36,000,000)	36,000,000	-	36,000,000	-	49,789,490	49,789,490
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	2,671,808	-	-	-	2,671,808	-	2,671,808
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(22,280,702)	(22,280,702)	(22,280,702)	-	(22,280,702)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	2,671,808	-	(22,280,702)	(22,280,702)	(19,608,894)	-	(19,608,894)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	381,145,725	68,000,000	38,115,000	868,272,083	-	(4,104,451)	(4,104,451)	1,351,428,357	49,789,490	1,401,217,847

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เจริญไทยไพโรจน์ฟู๊ด จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

บาท

	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ทุนสำรองตาม กฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้ จัดสรร	สำรองการเปลี่ยนแปลงของเงิน ลงทุนในตราสารหนี้ที่กำกับให้ วัดมูลค่าด้วยมูลค่าคิดริเริ่มผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	สำรองจากการป้องกัน ความเสี่ยงกระแสเงินสด	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	381,145,725	68,000,000	38,115,000	925,356,130	-	11,309,305	1,423,926,160
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	2,555,947	-	-	2,555,947
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(58,841,090)	(58,841,090)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	2,555,947	-	(58,841,090)	(56,285,143)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	381,145,725	68,000,000	38,115,000	927,912,077	-	(47,531,785)	1,367,641,017
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	381,145,725	68,000,000	38,115,000	901,600,275	(36,000,000)	18,176,251	1,371,037,251
ลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(36,000,000)	36,000,000	-	-
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	2,671,808	-	-	2,671,808
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(22,280,702)	(22,280,702)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	2,671,808	-	(22,280,702)	(19,608,894)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	381,145,725	68,000,000	38,115,000	868,272,083	-	(4,104,451)	1,351,428,357

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาล

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

	บาท		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	3,178,917	3,178,917	2,727,110
รายการปรับกระทบกำไรเป็นเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(2,138,907)	(2,138,907)	(1,316,893)
ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้า(กลับรายการ)	684,178	684,178	4,836,775
กำไร(ขาดทุน)จากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน	569,621	569,621	(302,132)
กำไรจากการขายเงินลงทุน	(635,046)	(635,046)	-
กำไร(ขาดทุน)จากการจำหน่ายทรัพย์สินและการตัดจำหน่ายทรัพย์สิน	54,626	54,626	(25,890)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	18,743,358	18,743,358	16,863,088
ผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	1,032,456	1,032,456	1,139,451
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	144,863	144,863	9,598,478
ดอกเบี้ยรับ	63,838	63,838	(540,263)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	23,829	23,829	45,198
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง			
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	21,721,733	21,721,733	33,024,922
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(36,741,710)	(36,741,710)	(19,594,068)
ลูกหนี้ชาวไร่	17,443,836	17,443,836	12,975,536
สินค้าคงเหลือ	(82,898,508)	(82,898,508)	(37,872,328)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	200,239	200,239	(70,766)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(26,521,791)	(20,123,557)	667,021
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(212,377)	(212,377)	(789,000)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	-	-	(1,620,000)
เงินสดจ่ายจากการดำเนินงาน	(107,008,578)	(100,610,344)	(13,278,683)
จ่ายภาษีเงินได้	(4,624)	(4,624)	(3,954)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(107,013,202)	(100,614,968)	(13,282,637)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2564	2564 2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น(เพิ่มขึ้น)ลดลง	199,999,995	199,999,995 (2,005)
เงินสดจ่ายเพื่อการซื้อบริษัทย่อยสุทธิ	(202,323)	(127,132,323) -
เงินสด ณ วันที่ซื้อบริษัทย่อย	81,657	- -
ดอกเบี้ยรับ	349,884	349,884 279,238
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่นลดลง	-	6,930,000 -
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	73,036	73,036 28,928
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(35,803,129)	(35,803,129) (6,037,383)
เงินสดจ่ายซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(13,180)	(13,180) -
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	164,485,940	44,404,283 (5,731,222)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	(6,885,659)	- -
จ่ายดอกเบี้ย	(23,829)	(23,829) (45,198)
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(407,675)	(407,675) (385,783)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(7,317,163)	(431,504) (430,981)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง) - สุทธิ	50,155,575	(56,642,189) (19,444,840)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	147,610,031	147,610,031 180,330,606
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	197,765,606	90,967,842 160,885,766
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม		
รายการที่มีใช้เงินสด		
ซื้อยานพาหนะ โดยบันทึกหนี้สินสัญญาเช่า	2,639,250	2,639,250 -
ซื้ออุปกรณ์โดยบันทึกเจ้าหนี้อื่น	414,163	414,163 1,801,662

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้